ras Christianis datas, tune ad investigandum usurario8 judex eI
jurati recipere possunt testes.' Item cum agitur de iniquitate
judicis, tune jnrati in consilio_testes reeipere CODsueveruot. Item
in causa haeresis post mortem haeretici etiam recipiootor testet.
ltem ubi o.teIlditur publieum commoduBl et comlDuoe bonulD, vel .i
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testes sunt senes et valeludioarii, unde eommuuiler testes, de quibus
ex aliqua ratiooabili caosa timetur, aote litis contestatioDem
recipiontur, et hoc pro tauto. oe veritas occultetur, e' ne pro.­
blli,Ollis copia fortuitis casibus slJbtrahatur. Per dielt. tameD
tesLium receptionem parti' postea tetapestive comparenti prae­
jodiciom genenri Don debet, cOln habeat fonan exceptiones
legitimas ad inteotionem oontnriam elideodam.

666. Testes jurabuDt, si peti'or, quod non
lunt cODv,enti. (H. 160b• A. 68.3. B 73 1.2. C. 67 1•

t. D. t 53-a• 2. K. 225 1
• 1.) Testes igooti et quodammodo

8uspecti ad petitionem partis excepto joramento, quod pro
deposilione soa eonfirmanda faeient, joraboot specialiter, quod
Deo prece, neo pretio, neo pri\'8to odio, nee amicitia, neo
oolftmodot quod babnennt, vel habent, vel hahituri som ~ sißt
coodoeti.

66T• A d te s te s ad jod i ce m v e Dire Don pot eDt es'
i 0 rati IUDt mitteDdi. (H. t60 b• A. 68. 4. B. '73 b• 1. C.
67'. 2. D. t 53 &. 3. K. 225 I. 2.) Si testes suot valetudi­
Darii vel lenes, vel debililate confecti, vel aHa causa legitima
in t8ntum impedili, quod ad -jndiciom venire non possunt, ad
i p80S recipiendo8 mitteodi soot jur.ti idonei et discreti,' Qui
eorum teslimonium ad judiciom deducant.

668. De testibus propter crimina rejiciendis. (H!
16t. B. 73 b• 2. C. 67&. 3. D. 153 b.1. K. 225 a. 3.) Teste.
BDte productiooem de crimiDibus neo convicti, nee eODfessi, si
'empore depositionis, com statoontor, sumcieDter de criminibu8
eonvincoDtur, adhuc a testimonio repellon\ur.

669. P0 8 t ren u n ti a t ion e m t e s t i u m D 0 D r e ci p i­
uniur testes. (H. -t61. A. 68. 6. B. 13·. 3. C. 67 a• 4.
D. 153 b. 2. K. 225 1

• 4.) Qui coram judicio solemniter renuo­
'ist testibus, a productiooe testium in eadem duntaxat causa,
nisi aliquid novi, quod indiget speeiali probatione, inlerveniat,
probibetur.

670. Testes propter partis adversae fallaciam
D OD sun t rep elleD d i. (H. t6t. A. 68. 7. B. 73 b• 4. C.
67 I. 5. D. t53 b. 3. K. 225 &. 5.) Si pars adversario 8UO

probationis copiam subtrahere volens astringat a1iquos juramento,
De testimonium, consilium et auxilium sibi praebesDt, tali jura­
menta Don obstante, si per adversarium producli fuerint, eorum
ea& testimonium audiendum.